
 

1 

 

  

 
Usnesení z jednání  

Komise pro kulturu a památkovou péči  
Rady Olomouckého kraje dne 21. 3. 2024 

 

 

KOMISE PRO KULTURU A PAMÁTKOVOU PÉČI RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE 

 

Usnesení 

UK-KPP/23/1/2024  

Žádost poř. č.  271, žadatele Dům kultury Šumperk, s.r.o., navýšení na 83 000 Kč, 

úprava bodů B2 + 5, B3 +1 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/2/2024  

Žádost poř. č. 37, žadatele Friendly & Loyal s.r.o., navýšení na 312 000 Kč, úprava 

bodů B2 + 10, B4 + 5 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/3/2024  

Žádost poř. č. 57, žadatele Statutární město Prostějov, navýšení na 50 000 Kč, úprava 

bodů C1 + 20 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 13 / Proti 0 / Zdržel se 0  

 

Komisi opustil 1 člen, počet přítomných se snížil na 12 členů. 

UK-KPP/23/4/2024  

Žádost poř. č. 354, žadatele PAF: LITR, p. s., navýšení na 59 000 Kč, úprava bodů B3 + 

10 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 11 / Proti 0 / Zdržel se 1  

UK-KPP/23/5/2024  



 

2 

 

Žádost poř. č. 36, žadatele Galerie Caesar, družstvo pro podporu výtvarného umění, 

navýšení na 64 000 Kč, úprava bodů B3 + 9 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

Dle sdělení Ing. arch. Martina Lubiče je výstav více než uvádí žadatel v žádosti, počet 

realizovaných výstupů pro veřejnost je vyšší než je uvedeno v žádosti, je jich 12. 

UK-KPP/23/6/2024  

Žádost poř. č. 407, žadatele Dechový orchestr Zábřeh, z. s., navýšení na 156 000 Kč, 

úprava bodů B2 + 10, B3 + 10, B5 + 5 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/7/2024  

Žádost poř. č. 362, žadatele Sudetikus, z. s., navýšení na 125 000 Kč, úprava bodů B2 + 

10 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/8/2024  

Žádost poř. č. 306, žadatele Město Staré Město, navýšení na 60 000 Kč, úprava bodů 

B2 + 10, B5 + 5 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/9/2024  

Žádost poř. č. 139, žadatele Obec Bílá Voda, navýšení na 156 000 Kč, úprava bodů B1 + 

10, B2 + 10 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/10/2024  

Žádost poř. č. 10, žadatele Výstaviště Flora Olomouc,a.s., navýšení na 300 000 Kč, 

úprava bodů B1 + 10 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 10 / Proti 2 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/11/2024  

Žádost poř. č. 247, žadatele Kraj pro život s.r.o., navýšení na 319 000 Kč, úprava bodů 

B3 + 10 

 



 

3 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 10 / Proti 2 / Zdržel se 0  

 

UK-KPP/23/12/2024  

Žádost poř. č. 27, žadatele Obec Paršovice, snížení na 0 Kč, úprava bodů B1 -5; B2 -5 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/13/2024  

Vyhodnocení dotačního 05_01_ Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 

2024 a současně v případě uvolnění finančních schvaluje pořadí náhradníků, dále v 

případě nenavýšení alokace z přebytku hospodaření souhlasí s vyhodnocením dle 

variantního návrhu 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/14/2024  

Vyhodnocení dotačního 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2024, a současně v případě uvolnění finančních 

prostředků schvaluje pořadí náhradníků, dále v případě nenavýšení alokace z přebytku 

hospodaření souhlasí s vyhodnocením dle variantního návrhu 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/15/2024  

Vyhodnocení dotačního 05_02_Programu na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2024 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/16/2024  

Vyhodnocení dotačního 07_01_01_Programu památkové péče v Olomouckém kraji v 

roce 2024 – DT1 – Obnova kulturních památek, a v případě nenavýšení alokace 

z přebytku hospodaření souhlasí s vyhodnocením dle variantního návrhu 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/17/2024  

Vyhodnocení dotačního 07_01_02_Programu památkové péče v Olomouckém kraji v 

roce 2024 – DT2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu 

 



 

4 

 

1/ schvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/23/18/2024  

Vyhodnocení dotačního 07_01_03_Programu památkové péče v Olomouckém kraji v 

roce 2024 – DT3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících 

se na území památkových rezervací a památkových zón a jejich ochranných pásem 

 

1/ schvaluje 

 

                                                       Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0 

UK-KPP/20/19/2024  

Individuální žádost žadatele Bc. Radek Chudoba, žádost o 60 000 Kč, dotace na 

Škrpálovou zábavu 2, žádost nesplňuje podmínky uvedené v části C odst. 1. Zásad pro 

poskytování finanční podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje 

v roce 2024. (Byl vyhlášen vhodný dotační program – 05_01_Program podpory kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2024) 

 

1/ neschvaluje 

Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0  

UK-KPP/21/20/2024  

Individuální žádost žadatele Statutární město Olomouc, žádost o 40 000 000 Kč, dotace 

na MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC – VÝSTAVBA KULTURNĚ EDUKAČNÍHO CENTRA 

 

1/ schvaluje 

 

                                                    Výsledek hlasování: Pro 12 / Proti 0 / Zdržel se 0 

 
V Olomouci dne 3. 4. 2024                                                            
 
     

          

                                                                                                   Ing. Josef Ťulpík, v. r. 

                                                                                  předseda komise 

 

 


